
Contacto

Correo Electrónico admoneconomicagtva@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Dos De Mayo, 14-16
(47004) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/005041 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 13:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Territorial de Servicios Sociales de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rmtSPmYHTOgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sum. de prod.de lavandería y lavavajillas con destino a los centros dependientes de
de la Gerencia T. de S.S. de Valladolid, según PPT, del 27 de mayo de 2024 o el día de la formalización del
contrato, para un periodo de 24 meses.

Se trata de un contrato necesario para el cumplimiento de los fines institucionales de la Gerencia Territorial deDescripción 
Servicios Sociales de Valladolid, ya que a través de la convocatoria de este procedimiento, se pretende dotar a los centros
de esta Gerencia Territorial a los que va dirigido, del suministro de productos de lavandería y lavavajillas y su dosificación,
necesarios para cumplir sus fines y actividad.
Valor estimado del contrato 137.692,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 166.608,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 137.692,92 EUR.

Clasificación CPV
39831240 - Compuestos para limpieza.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Desde el 27 de mayo de 2024 o desde el día de la formalización del contrato, por un periodo de 24
meses.

Lugar de ejecución
Según PCAP
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rmtSPmYHTOgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Etiqueta ecologica producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción tiempo respuesta de asistencia tecnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Sum. produc.lavandería

Sum. produc.lavanderíaDescripción 
Valor estimado del contrato 75.326,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 91.145,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.326,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2722eb8-74f2-4e24-b379-27c0956d570c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

PRODUCTOS CALTER, S.L.U.
NIF B47207188
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Hidrógeno, 39
(47012) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +983 309432

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.478,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.968,62 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Sum. produc. lavavajillas

Sum. produc. lavavajillasDescripción 
Valor estimado del contrato 62.366,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.463,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.366,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Etiqueta ecologica producto 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción tiempo respuesta de asistencia tecnica
2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS TRES ARBOLES S.L
NIF B49210586
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MUELA QUEBRADA PARC. 55-56
(49024) ZAMORA España

Contacto

Teléfono +980 160076
Correo Electrónico eva@suministrostresarboles.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.046,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.666,11 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Sala de Reuniones de la Gerencia Territorial de
Servicios Sociales de Valladolid.

Dirección Postal

C/ Dos de Mayo, 14-16

Apertura Sobre Nº 1 Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura y Calificación Documentación Administrativa.

Lugar

Sala de Reuniones de la Gerencia Territorial de
Servicios Sociales de Valladolid.

Dirección Postal

C/ Dos de Mayo, 14-16
(47004) Valladolid España

Apertura Sobre Nº 2 Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura y Valoración de la Oferta Económica
Cuantificable mediante fórmulas.

Proceso de Licitación

El objeto de este contrato es la adquisición de suministros, siendo el valor estimado del contrato 137.692,92 €. El
procedimiento de adjudicación a aplicar es el procedimiento abierto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 156 a
158 de la LCSP. Este contrato tiene carácter administrativo de acuerdo con lo establecido en el artículo 25 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público (en adelante LCSP) y la naturaleza propia de los contratos de
suministros, definidos en el artículo 16 de esta norma. Atendiendo a su valor estimado, este contrato no está sometido a
regulación armonizada.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(47004) Valladolid España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=57zSGaqknxmGCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013975605 |  2024-000877513 | Mon, 12 Aug 2024 13:57:12:450 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42561836417936137585617774475955099352 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=57zSGaqknxmGCFcHcNGIlQ%3D%3D

